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قیمت نفت به مرز ۸۰ دلار نزدیک شد
توجه ســرمایه گذاران به تنش های خاورمیانه و کاهش نــرخ بهره، قیمت های 
جهانی نفت خــام را افزایش داد. به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از رویترز، 
تمرکز سرمایه گذاران بر تنش های ژئوپلیتیک در خاورمیانه و خوش بینی به آغاز 
زودهنگام بانک مرکزی آمریکا به کاهش نرخ های بهره و به دنبال آن افزایش رشد 
اقتصادی جهانی و افزایش تقاضا، قیمت نفت در روز سه شــنبه )پنجم دی ماه( 
افزایش یافت. قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شمال با ۲۶ سنت یا ۰. ۳ 
درصد افزایش به ۷۹ دلار و ۳۳ ســنت برای هر بشکه رسید. نفت خام شاخص 
دبلیوتی آی آمریکا با ۱۶ سنت یا ۰. ۲ درصد افزایش، ۷۳ دلار و ۷۲ سنت برای 
هر بشــکه داد و ستد شد. حجم داد و ســتدها به دلیل تعطیلی بعضی از بازارها 
معاملاتی هنوز به دلیل تعطیلات رسمی باکسینگ دی )Boxing Day( اندک 
بوده است. لئون لی، تحلیلگر مؤسسه سی ام سی مارکت )CMC Market( در 
این باره گفت: انتظارها درباره کاهش نرخ بهره و تنش ها در دریای ســرخ منجر 
به افزایش اخیر قیمت های جهانی نفت خام شــده اســت، اگرچه اعلام شرکت 
کشتیرانی دانمارکی »مرسک« مبنی بر از سرگیری مسیرهای کشتیرانی از طریق 
آبراه در دریای ســرخ تا حدودی نگرانی های عرضه را کاهش داده اســت. هر دو 
شاخص برنت و دبلیوتی آی هفته گذشته پس از حمله های حوثی ها به کشتی ها 
که باعث اختلال در کشــتیرانی و تجارت جهانی شــد، حدود ۳ درصد افزایش 
یافتند و تداوم درگیری ها بین حماس و رژیم صهیونیســتی هم بر این فشــار 
افزایشی اضافه کرد. شرکت های کشتیرانی عبور کشتی ها را از دریای سرخ که به 
کانال ســوئز متصل می شود و حدود ۱۲ درصد تجارت جهانی را انجام می دهد، 
به حال تعلیق درآوردند و هزینه هایی اضافی برای مســیریابی دوباره کشــتی ها 

وضع کردند. 

درآمد ماهانه ۸. ۵ میلیارد دلاری عراق از فروش نفت
وزارت نفت عراق تائید کرد درآمد صادرات نفت تا پایان نوامبر، از ۸. ۴۸ میلیارد 
دلار فراتر رفت. به گزارش ایســنا، طبق آمار نهایی که از سوی سازمان بازاریابی 
نفت )سومو( عراق منتشر شد، مجموع صادرات نفت خام در نوامبر، بیش از ۱۰۲. 
۹۷ میلیون بشــکه بود و درآمد حاصل از فروش آن، از ۸. ۴۸ میلیارد دلار عبور 
کرد. آمار سومو نشان داد مجموع صادرات نفت از میادین واقع در مرکز و جنوب 
عراق در نوامبر، ۱۰۱ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۶۲۰ بشــکه بود.  میزان صادرات به 
اردن، ۱۷۲ هزار و ۳۸۳ بشکه بود و صادرات نفت از میدان نفتی القیاره در نینوا 
در شمال عراق، یک میلیون و ۳۸ هزار و ۷۷۹ بشکه بود. بر اساس گزارش عراقی 
نیوز، میانگین قیمت هر بشــکه نفت عراق در نوامبر، ۸۲ دلار و ۳۶ ســنت در 

مقایسه با ۸۷ دلار و ۵۷ سنت در اکتبر بود. 

صادرات بیش از دو برابری گاز ایران

صادرات گاز ایران طبق آمار ســازمان توســعه تجارت از لحاظ ارزش و وزن به 
ترتیب ۱۳۹ و ۱۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از سازمان توسعه تجارت، صادرات گاز ایران طبق آمار سازمان توسعه تجارت 
از لحاظ ارزش و وزن به ترتیب ۱۳۹ و ۱۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است. طبق 
گزارش ســازمان توســعه تجارت ایران، صادرات گاز ایران در ۷ ماهه اول سال 
۱۴۰۲ به نســبت ۱۴۰۱ از لحاظ ارزشــی با افزایش یک میلیارد ۳۷۹ میلیون 
دلاری معادل ۱۳۹ درصدی به دو میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار رســید.  صادرات 
گاز از لحاظ وزنی نیز با افزایش سه میلیون و ۷۷۹ هزار تنی معادل ۱۱۵ درصدی 
به ۷ میلیون و ۵۵ هزار تن رسید. ارزش واحد هر تن گاز نیز در سال ۱۴۰۱ برابر 

با ۳۰۴ دلار بود که با افزایش ۱۱ درصدی در سال ۱۴۰۳ به ۳۳۶ دلار رسید. 

بازار انرژی 

بانک مرکــزی و مرکــز آمار هــر دو مراجع 
رســمی ارائه آمار اقتصادی در کشــور هستند 
اما ارقام اعلامی از سوی آن ها از رشد اقتصادی 
تفــاوت زیادی با هم دارد.  علت این تفاوت در 
چیســت و این دوگانگی چه تاثیری بر اعتماد 
مخاطبــان دارد؟ به گزارش اکوایــران، بانک 
مرکــزی و مرکز آمــار دو مرجــع اصلی ارائه 

آمارهای اقتصادی در ایران هستند.  
به دلیل تفاوت در روش  محاســبه، عمدتا بین 
داده های ارائه شده از این دو مرکز اختلاف وجود 
دارد.  رشد اقتصادی یکی از شاخص هایی است 
که همواره آمار مربوط به آن از سوی مرکز آمار 
و بانک مرکزی متفاوت اعلام می شــود. مرکز 
آمار در آخرین داده های خود، رشــد اقتصادی 
تابستان ۱۴۰۲ به روش هزینه ای را برابر با ۷. ۱ 
درصد اعلام کرده در حالی که این نرخ از سوی 
بانک مرکزی ۴ درصد برآورد شده است.  تفاوت 

این ارقام ممکن است به دلیل تفاوت در روش 
محاسبه باشد.  بعلاوه، سال پایه مورد نظر این 

دو نهاد نیز با یکدیگر متفاوت است. 
اندازه اقتصاد 

چطور محاسبه می شود؟
»تولید ناخالص داخلی« یکی از شاخص هایی 
اســت که از آن برای اندازه گیری حجم اقتصاد 
اســتفاده می شود.  این شــاخص نشان دهنده 
کل تولیــد کالا و خدمات طی یک بازه زمانی 
مشــخص در داخل مرزهای یک کشور است.  
تولید ناخالص داخلی به ســه روش محاســبه 
می شود که دو مورد از آن ها روش ارزش افزوده 
و روش هزینه ای اســت.  روش ارزش افزوده از 
سمت عرضه حجم اقتصاد را اندازه  می گیرد و 
روش هزینه ای از سمت تقاضا این کار را انجام 
می دهد. در روش هزینه ای، فرض بر این است 
که مقــدار تولید تحقق یافته در کشــور برابر 

اســت با میزان مخارجی که در آن انجام شده 
اســت.  برای انجام این محاســبات، ابتدا کل 
اقتصاد را به چند بخش کلی تقسیم می کنند 
و ســپس مخارج صورت گرفته در هر بخش را 
با یکدیگر جمع می کنند.  این مخارج، شــامل 
»مخارج مصرفی«، »مخارج دولتی«، »مخارج 
»واردات«  و  »صــادرات«  ســرمایه گذاری«، 
اســت. مخارج مصرفی، همان هزینه ای است 
کــه خانوارها و اشــخاص بــرای خرید کالا و 
خدمات صــرف می کنند.  مخارج دولتی، تمام 
هزینه هــای دولت برای تهیــه کالا و خدماتی 
است که در ســال مورد بررسی تولید شده اند.  
بنابرایــن یارانه ها و کمک های رفاهی دولت به 
شرکت های دولتی و کالاهای تولیدی، در این 

مخارج محاسبه نمی شود. 
سرمایه گذاری، مخارجی است که روی کالاهای 
مصرف نشده و مازاد صورت می گیرد تا تولید و 

ســود بیش تری ایجاد شود.  به همین ترتیب، 
صادرات و واردات نیز معادل با مخارجی است 
که به ترتیب خارجی ها و داخلی ها روی کالا و 
خدمــات انجام می دهند.  مجموع این مخارج، 
تولید ناخالــص داخلی بــه روش  هزینه ای را 
محقق می کند.  حال اگر تغییرات این شاخص 
نسبت به یک زمان دیگر سنجیده شود، رشد 

اقتصادی به دست می آید. 
رشد 7. 1 درصدی اقتصاد 

در روایت مرکز آمار
طبق داده های مرکز آمار، رشــد اقتصادی در 
تابستان ســال جاری ۷. ۱ درصد برآورد شده 
اســت.  این رشــد به روش هزینه ای محاسبه 
شــده و مبنای آن ســال پایه ۱۳۹۰ اســت.  
علت اســتفاده از ســال پایه، خنثی کردن اثر 
تورم اســت.  ممکن است افزایش ارزش تولید 
ناخالص داخلی به دلیل افزایش مخارج، ناشی 

از بالا رفتن تورم باشــد نه حجم تولید بیش تر 
یا ارزش حقیقی و ذاتی بالاتر کالاها.  به همین 
دلیل یک ســال را به عنوان سال پایه در نظر 
می گیرنــد و ارزش تولید ناخالص داخلی را بر 
اســاس آن محاســبه می کنند.  این سال پایه 
از نظر مرکز آمار ســال ۱۳۹۰ اســت. از میان 
اجزای هزینه، بالاترین رشد ۴۶. ۹ درصد بوده 
که مربوط به »صادرات کالا و خدمات« است.  
در مقام بعدی نیز »مخارج دولتی« قرار گرفته 
که ارزش آن در تابســتان ســال جاری ۱۶. ۶ 
درصد بیش تر از تابســتان ســال گذشته بوده 
است.  »مصرف خصوصی«، »تشکیل سرمایه« 
و »واردات کالا و خدمات« نیز رشدی کمتر از 

۱۰ درصد را تجربه کرده اند. 
بانک مرکزی: رشد 4 درصدی اقتصاد 

در تابستان 1402
در حالی که مرکز آمار رشد اقتصادی تابستان 
ســال جاری را ۷. ۱ درصد اعــلام کرده، این 
نرخ از ســوی بانک مرکــزی ۴ درصد برآورد 
شده اســت.  این اختلاف در اجزای هزینه هم 
دیده می شــود.  برای مثال، بانک مرکزی رشد 
هزینه دولتی را در تابســتان سال جاری منفی 
۳ درصد اعلام کــرده در حالی که این نرخ در 
مرکز آمار بالای ۱۵ درصد است. رشد صادرات 
کالا و خدمات نیــز در داده های بانک مرکزی 
۳۳. ۱ درصد و رشد واردات برابر با صفر برآورد 
شده است. تشکیل سرمایه و هزینه خصوصی 
دو جزء دیگر از هزینه هستند که رشد آن ها در 
تابستان سال جاری به ترتیب ۶. ۴ درصد و ۴. 
۴ درصد ثبت شده است.  بانک مرکزی، برای 
محاسبه رشد از سال پایه ۹۵ استفاده می کند.  
به نظر می رسد علت اختلاف ارقام بین آمارهای 
رشد ارائه شــده از بانک مرکزی و مرکز آمار، 
تفاوت در سال پایه و تفاوت در روش محاسبه 
باشــد. این اختلاف واکنش مسئولان را هم در 
پی داشته است.  برای مثال، داود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در اول آبان ماه ۱۴۰۲ 
و همزمــان با روز آمار گفته بــود: » فاصله در 
موضوع نرخ رشد بســیار زیاد است.  مثلًا نرخ 
رشد توسط بانک مرکزی مثبت و در مرکز آمار 
منفی ارائه شده که این فاصله منطقی نیست بر 
این اســاس باید روی روش ها به تفاهم رسید.  
در غیر این صورت این اختلافات مشــروعیت 
داده ها رو زیر سوال می برد«. بنابراین، اگر چه 
ارقام ارائه شده از دو مرجع آماری درست است 
اما به دلیل روش متفاوت در محاســبه، نتایج 
بدســت آمده فاصله زیــادی از هم دارند.  این 
مسئله ممکن است باعث شود تا سیاست مداران 
به صورت گزینشی از ارقام این مراکز استفاده 
کنند و این گونه اعتبار آمار و مراجع ارائه آن را 

خدشه دار کنند. 

معــاون بازرگانــی وزارت جهادکشــاورزی گفت: براســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته و با توجه به تولید ۲. ۵ میلیون 
تن برنج در داخل، قرار است حجم واردات برنج امسال کمتر 
از یک میلیون تن باشد. به گزارش ایسنا، احمد خانی نوذری 
با بیان اینکه نیاز کشور به کالای استراتژیک برنج سالانه ۳ تا 
۳. ۵ میلیون تن است، گفت: بخشی از نیاز بازار از محل تولید 
داخل  و بخش دیگر نیز از محل واردات تامین می شــود.  به 
عبــارت دیگر حدود ۴۰ درصد نیاز بــازار از  محل واردات به 
شکل سنواتی و حدود ۶۰ درصد نیاز بازار از محل برنج داخلی 
تامین می شــود. وی ادامه داد: مطابــق گزارش های معاونت 

زراعت وزارت جهادکشــاورزی ســالانه ۲ تا ۲. ۵ میلیون تن 
با توجه به شرایط اقلیمی و میزان بارندگی ظرفیت تولید برنج 
داریم.  همچنین آمار واردات یک دهه گذشته نشان می دهد 
که به طور متوسط ایران سالانه بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن واردات برنج داشته است.  این یعنی در سال هایی واردات 
۲ میلیون تن و در برخی سال ها نیز کمتر از یک میلیون تن 

هم بوده اســت. معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی اضافه 
کرد: در ســال ۱۴۰۱ با توجه به افزایش قیمت برنج در بازار 
داخلی میزان واردات برنج با مدیریت وزارت جهاد ۳۰ درصد 
بالاتر از میانگین و بالغ بر یــک میلیون و ۸۰۰ هزار تن بود.  
این میزان واردات تقریبا در سال هایی در دهه ۹۰  به واسطه 
شرایط خشکسالی و به تبع آن کاهش تولید  برنج داخلی نیز 

اتفاق افتاد. وی تصریح کرد: به واســطه ورود برنج خارجی به 
بازار در سال گذشته بخشی از چالش های افزایش قیمت برنج 
خارجی مدیریت شد و برنج داخلی نیز با وجود افزایش قیمتی 
که داشت در سال ۱۴۰۲ اصلاح قیمت شد.  بازار نیز از منظر 
عرضه و تقاضا به تعادل رسید و قیمت ها در مسیر کاهش قرار 
گرفت. به گفته وی به طور متوسط قیمت های برنج ایرانی در 
سال جاری پایین تر از سال گذشته است. خانی نوذری عنوان 
کرد: آمارهایی ارائه شــده که سال گذشته  ۲ تا ۳ میلیون تن 
واردات برنج و بالغ بر ۳ میلیون تن تولید برنج داخلی داشتیم 

ولی این آمارها صحیح نیست.

مدت هاســت بازار لاســتیک با کمبود مواجه 
اســت برهمین اساس مردم لاستیک را تقریبا 
ســه برابر قیمت دولتــی آن می خرند.  البته 
وزارت صمــت وعــده داده بــزودی با عرضه 
گســترده لاســتیک های وارداتی )سایز ۱۳( 
بازار به آرامش می رســد. به گزارش اکوایران، 
تقریبا از خرداد ماه ســال جاری لاستیک در 
بازار با کمبود مواجه است.  براساس داده های 
کارخانه های تایرســازی، تولید لاســتیک در 
کشور ظرف هفت ماه ابتدایی امسال درمقایسه 
با مدت مشــابه پارســال کاهش داشته است.  
برمبنای همین آمار در نیمه اول ســال جاری 
)۱۴۰۲(، برابر ۱۴۶ هــزار و ۳۶۳ تن تایر که 
معــادل ۱۳ میلیون و ۴۷۸ هزار و ۹۳۱ حلقه 
لاستیک اســت، تولید شده، اما پارسال میزان 
تولیدات کارخانه های تایرسایزی در همین بازه 
زمانی کمی بیــش از ۱۳ میلیون و ۷۵۷ هزار 

حلقه لاستیک بوده است. 
خدمات قضایی غیر حضوری

تولید لاســتیک در کشــور ظــرف هفت ماه 
ابتدایی ســال درحالی به حدود ۱۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار حلقه رســیده که از این تعداد ۱۱ 
میلیون و ۹۳۱ هزار حلقه یعنی ۸۸ درصد کل 
حجم تولید تایرســازان مخصوص خودرو های 
ســواری بوده اســت.  همین عدد هم کاهش 

پنج درصدی حجم تولید لاســتیک ســواری 
درمقایسه با هفت ماه ابتدایی پارسال را نشان 
می دهد.  از طرفی آمار و ارقام اعلام شــده از 
حجم تولید لاســتیک وانت ها هــم افت ۱۰ 
درصدی در این بخش را مشخص می کند.  اما 
در این بین واردات لاســتیک طبق داده های 
وزارت صمت ۸ برابر شده است.  اما هنوز بازار 

ملتهب است. 
بزودی بازار آرام می شود؟

باتوجه به اینکــه بازار پس از ۶ ماه هنوز روی 
آرامش را ندیده است.  اتاق اصناف در نشستی 
با دستیار ویژه وزیر صمت با عنوان»نظارت و 
توزیع لاستیک سواری از طریق سامانه جامع 
تجارت« به بررســی وضعیت بازار لاســتیک 
پرداخت.  در این نشســت صفایی با اشاره به 
دغدغه هــا و نقطه نظرات روســای اتاق های 
اصناف سراسر کشور در حوزه عرضه لاستیک 
گفت: زمانبر بودن پروسه ثبت درخواست که 
مستلزم به درج شماره شاسی، شماره موتور و 
تطبیق آن با کدملی افراد اســت و همچنین 
قطعی های گاه  و بی گاه ســامانه جامع تجارت 
برای این کار، یکی از چالش های جدی مطرح 
شــده از ســوی همکاران ما در سراسر کشور 
بوده اســت. سیدعلی لطفی زاده ، مشاورعالی و 
دســتیار ویژه وزیر صمت در واکنش موضوع 

کمبــود لاســتیک گفت: طبیعتا مشــکلات 
به وجود آمده در بازار لاســتیک ناشی از عدم 
تناسب عرضه و تقاضا است.  البته با کمک اتاق 
اصناف و به مرور کســری بازار در حال جبران 
شدن است. براســاس داده های رسمی وزارت 
صمت، امسال واردات لاستیک سایز ۱۳ نسبت 
به ســال گذشــته ۸ برابر افزایش یافته است.  
لطفی زاده تاکید کرد: این لاستیک ها به زودی 
به وفور وارد بازار خواهد شد و با تدبیری که در 
اتاق اصناف ایران اندیشــیده شده، محدودیت 
عرضه دو حلقه ای لاستیک را هم برمی داریم تا 

آرامش بیشتری در بازار حاکم شود.  
فروش اجباری کارخانه های لاستیک

صفایی با اشاره به نیاز مبرم بازار به یک سایز 
خاص از لاســتیک، نسبت به اقدام کارخانه ها 
بــرای تحمیل خرید ســبدی لاســتیک در 
ســایزهای مختلف انتقاد کرد و گفت: با اینکه 
عمده تقاضای بازار برای تامین لاستیک سایز 
۱۳ و ۱۴ اســت، کارخانه ها بــه رغم آگاهی 
به این موضوع، لاســتیک های ســایزهای کم 
تقاضای خــود را نیز در قاب ســبد خرید به 
متقاضیان تحمیل می کنند.  این فروش سبدی 
و اجباری باعث شده که انبار فروشندگان مملو 
از لاستیک هایی شــود که تقاضایی برای آنها 
وجود نــدارد و این موضوع بیــم احتکار را از 

سوی ســازمان های ناظر ایجاد می کند.  این 
درحالی اســت که فروشندگان اگر ۸۰ درصد 
از این ســبد خریداری شده خود را به فروش 
نرســانند و خارج نکنند، امــکان ثبت خرید 
جدید را ندارند. مشــاورعالی و دســتیار ویژه 
وزیر صمت درباره » سبد فروشی« کارخانجات 
لاستیک در واکنش به نقد صفایی تاکید کرد 
که حتمــا پیگیری می کنیم کــه اصلا بحث 
»سبد فروشی« مطرح نباشد و هر سایزی که 
خود عمده فروش تقاضا می کند در اختیارش 
قرار گیرد.  به این ترتیب مشکل ثبت سفارش 
پس از خروج ۸۰ درصد از کالاهای خریداری 

شده هم برطرف خواهد شد. 
کارخانه ها کالا به واحدهای صنفی 

نمی دهند
رئیس اتاق اصنــاف ایران  درباره ســکوها و 

پلتفرم های فــروش مجازی نیز گفت: مدیران 
ایــن پلتفرم ها عنوان می کننــد که کار ثبت 
ســفارش و خرید لاســتیک توسط واحدهای 
صنفــی در پلتفرم هــا انجام می شــود؛ ولی 
متاســفانه کارخانه این کالاهــا را در اختیار 
واحدهای صنفی قرار نمی دهد.  موارد متعددی 
از این دست شــکایت ها به اتاق اصناف ایران 
و تهران رســیده که موجبات نارضایتی مردم 
را نیز فراهم کرده اســت. لطفی زاده  در مورد 
فروش اینترنتی هم گفت: قطعی سامانه عمدتا 
به مشــکلات اینترنت باز می گــردد اما برخی 
موارد به ســامانه مربوط می شود که پیشنهاد 
کردیم یکی از همکاران بخش سامانه در اتاق 
اصناف مســتقر شود تا در صورت بروز مشکل 
با ایجاد یک خط ارتباطی، مشــکل واحدهای 

صنفی برطرف شود. 

روایت متفاوت »مرکز آمار« و »بانک مرکزی« از رشد اقتصادی تابستان 14۰2

یک بام و دو هوای مراجع آماری

معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد

آخرین وضعیت ذخایر برنج کشور

اشباع بازار با لاستیک های وارداتی 

 واردات لاستیک ۸ برابر شد

وزیر نفت در دیدار با وزیــر امور خارجه نیکاراگوئه از 
آمادگی شــرکت های توانمند ایرانــی برای حضور در 
طرح های پالایشگاهی و تأمین فرآورده های نفتی این 
کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی عصر روز 
دوشنبه در دیدار با دنیس مونکادا با بیان اینکه دولت 
سیزدهم ضمن تأکید بر افزایش روابط در همه حوزه ها 
با نیکاراگوئه گفت: در سفر اخیر خود به نیکاراگوئه در 
زمینه تأمین سوخت و فرآورده های نفتی و نیز صدور 
خدمات فنی و مهندسی مذاکرات خوبی با وزیر انرژی 
این کشــور آمریکای مرکزی انجام شد. وی با اشاره به 
توانمندی شــرکت های ایرانی برای بازسازی و احداث 
پالایشــگاه های نفتی نیکاراگوئه گفت: این شرکت ها 
می توانند در زمینه تأمین تجهیــزات و خدمات فنی 
و مهندسی به پروژه های پالایشی نیکاراگوئه همکاری 

کنند. 
وزیر نفت با تأکید بــر اینکه ایران و نیکاراگوئه از نظر 
اعتقادی و مبارزه با اســتکبار جهانی همسو و هم نظر 
هســتند، اظهار کرد: انقلاب اســلامی ایران و انقلاب 
نیکاراگوئه تقریبا از نظر زمانی یکی بوده است و امروزه 
به انقلاب های »دوقلو« معروف هستند. اوجی با اشاره 
به اینکه روابط ایران و نیکاراگوئه در دولت ســیزدهم 
نسبت به گذشته پیشرفت داشته است، افزود: به نظر 

می رسد برای تســریع در توافق های دو کشور تشکیل 
هیئت های فنی و تخصصی ضروری باشــد؛ از این رو 
آماده اســتقبال از هیئت های تخصصــی نیکاراگوئه 
هستیم. وزیر امور خارجه نیکاراگوئه نیز در این دیدار 
با تأکید بر اینکه حضور مسئولان صنعت نفت در این 
کشــور برای اجرای توافق های گذشته ضروری به نظر 
می رســد، گفت: در بازگشــت به نیکاراگوئه از روحیه 
همــکاری و توان بــالای متخصصان و کارشناســان 
ایرانی برای حضور در پروژه های پالایشــی نیکاراگوئه 
به رئیس جمهوری خود گزارشی ارائه خواهم داد. وی با 
تأکید بر اینکه پروژه های پالایشی برای این کشور بسیار 
مهم و حیاتی اســت، اظهار کرد: ما به شــدت منتظر 
برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور برای بهره مندی 
و تســریع در اســتفاده از توان تخصصان صنعت نفت 
ایران در پروژه های پالایشــی خود هستیم. وزیر امور 
خارجه نیکاراگوئه با یادآوری اینکه این چهارمین سفر 
وی طی دو سال و نیم اخیر به ایران است، تصریح کرد: 
وزیر نفت ایران در ســفری که به نیکاراگوئه داشتند از 
نزدیــک به صورت تخصصی از وضــع و نیازهای ما در 
حوزه پالایش نفت مطلع شــدند، امیدواریم در آینده 
نزدیــک دو طرف بتوانند در این حوزه همکاری خوبی 

داشته باشند. 

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
صنعت پتروشیمی برای دستیابی به اهداف توسعه ای تا 
پایان برنامه هشتم توســعه نیازمند سالانه ۷ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری است. به گزارش ایسنا، رضا نکویی 
امروز در نخســتین همایش ســرمایه گذاری و تأمین 
مالی صنعت پتروشــیمی با بیان اینکه تحقق رشــد ۸ 
درصدی اقتصادی مــورد تأکید مقام معظم رهبری و 
رسیدن به اهداف توسعه ای صنعت پتروشیمی تا پایان 
برنامه هشــتم توسعه نیازمند ســالانه ۷ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری است، اظهار کرد: این رقم بیانگر ظرفیت 
بالای ایــن صنعت برای جذب منابــع مالی داخلی و 
خارجی اســت. وی با بیان اینکه این همایش همسو 
با بازطراحی ســاختار تأمین مالــی طرح های صنعت 
پتروشــیمی  برگزار می شــود، اظهار کــرد: طرح های 
صنعت پتروشــیمی در دو سال گذشته با برگزاری ۴۰ 
کمیته بازنگری، بازبینی و طرح های جایگزین متناسب 
با نیاز کشــور به ســرمایه گذاران معرفی شد و بعضی 

طرح ها نیز از ادامه فعالیت انصراف دادند. 
مدیر سرمایه گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
 افزود: در این همایش ابزارها و راهکارهای تأمین منابع 
مالی متناســب با فعالان این صنعت تبیین می شود. 
نکویی به ۷۰ مجتمع پتروشــیمی فعال در کشــور با 

ظرفیت نصب شده سالانه بیش از ۹۲ میلیون تن اشاره 
کرد و افزود: ظرفیت این صنعت بر اساس برنامه ریزی 
انجام شــده به ۱۴۱ میلیون تن در پایان برنامه هفتم 
توســعه و به ۱۹۹ میلیون تن تا پایان برنامه هشــتم 
توسعه می رســد. وی تصریح کرد: ســعی شده است 
بــا توجه بــه گســتردگی محصولات پتروشــیمی به 
ســمت تکمیل زنجیــره ارزش حرکــت کنیم. مدیر 
سرمایه گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار 
کرد: ۲۰ طرح با ســرمایه مورد نیاز ۷ میلیارد دلار با 
مجموع ظرفیت ســالانه ۹ میلیون تن در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی، ۲۲ طرح با ســرمایه مورد نیاز 
۲۲ میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه ۲۸ میلیون 
تن در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، ۱۴ طرح با 
سرمایه مورد نیاز ۱۱. ۵ میلیارد دلار با مجموع ظرفیت 
ســالانه بیش از ۱۳ میلیون تــن در منطقه پارس ۲، 
۱۱ طرح با سرمایه مورد نیاز بیش از ۱۱ میلیارد دلار 
با مجموع ظرفیت ســالانه ۱۴ میلیون تن در منطقه 
پارسیان، سه طرح با سرمایه مورد نیاز ۴ میلیارد دلار با 
مجموع ظرفیت سالانه ۹ میلیون تن در منطقه چابهار 
و چهار طرح با ســرمایه مورد نیــاز ۵ میلیارد دلار با 
مجموع ظرفیت سالانه ۱۰ میلیون تن در منطقه قشم 

در حال اجراست. 

لزوم سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی  ایرانآمادگی ایران برای صدور خدمات فنی مهندسی به نیکاراگوئه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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کدملی ۴۳۲۱۷۳۸۴۱۵ صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشــاع- معصومه جمالی 
به شناســنامه شــماره ۳ کدملی ۴۳۲۳۹۳۰۱۸۶ صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ 
مشاع- مرضیه جمالی به شناسنامه شماره ۳ کدملی ۴۳۲۴۰۸۱۸۸۳ صادره از قزوین فرزند 
محمد در یکدانگ مشــاع- سکینه جمالی به شناسنامه شماره ۵۰ کدملی ۴۳۲۱۷۳۸۲۷۱ 
صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشــاع- پروین جمالی به شناســنامه شماره ۲۷ 
کدملی ۴۳۲۱۷۳۸۰۴۰ صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ مشــاع – طاهره جمالی 
به شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۴۳۲۱۷۳۷۹۷۴ صادره از قزوین فرزند محمد در یکدانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۱۲ متر مربع پلاک شماره ۳۳ 
اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر ســند رسمی 
مشــاعی- سند صلح اموال غیرمنقول به شــماره ۱۴۳۷۷۷ مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۶ دفترخانه 
اســناد رســمی ۳۶ قزوین از محمد جمالی تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/06

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین شناسه آگهی: 1619636

رای اصلاحی 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
جلســه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20، رای شــماره 140260330001004651 پرونده کلاســه 1401114430001001765 مربوط به 
تقاضای آقای محمد احمدی مبنی بر صدور سند مالکیت قسمتی از پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۱۱۱۵۸ اصلی 

واقع در بخش یک قم تحت بررسی است.
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه ســوابق مشخص شد در رای صادره شــماره مزبور اشتباهاتی به شرح زیر 

صورت گرفته است:
پلاک ثبتی مبنی بر اشتباه می باشد.

رای اصلاحی 
باتوجه به مفاد گزارش کارشــناس به شماره 1/7564 مورخ 1402/09/19 و با عنایت به اینکه طبق گزارش 
شــماره مزبور رای هیات تا کنون اجرا نشــده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می گردد: هفتاد و پنج 
صدم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی ۲۱ فرعی از ۱۱۱۵۸ اصلی و ۱۱۱۵۷ اصلی با مساحت ششدانگ 

۲۵۰ مترمربع صحیح می باشد.
رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد.

اعلام مفقودی 
برگ ســبز ســواری ســاینا مدل ۱۳۹۶ رنگ سفید روغنی شــماره موتور 
M15/8442032 شماره شاســی NAS831100H5727272  شماره 
پــلاک ایران ۸۶- ۴۸۹ ج ۶۵ متعلق به زهرا جندقی علائی مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی 
برگ ســبز، ســند کمپاني و کارت ماشــین پژو GLXI ۴۰۵ مدل  ۱۳۸۲ 
رنگ نوک مدادی متالیک شــماره موتور  ۲۲۵۶۸۲۲۴۸۵۸ شــماره شاسی 
۸۲۰۲۶۱۶۸ شماره پلاک ایران ۸۶ - ۴۱۹ ج ۵۷ متعلق به محمد اسماعیلی 

قلعه نوئی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مهدی زارع شحنه 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 


